
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 59 del 08/08/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   637 

 Del 22/08/2013 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura blocchetti “Buoni pasto” per il servizio mensa 

scolastica. Affidamento. 
IL RESPONSABILE  

 Premesso: 
che il Comune di Castellana Grotte eroga tra i suoi servizi quello della refezione scolastica 

per gli scolari frequentanti le locali Scuole dell’Infanzia e Primarie; 
considerato che per il prossimo anno scolastico 2013/2014 occorre provvedere alla 

fornitura di n. 3.600 blocchetti complessivi, da n. 20 “buoni pasto” cadauno, da fornire agli utenti 
del servizio mensa, per la partecipazione alla refezione scolastica; 

visto il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto: ”Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in 
data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, e, in particolare, l’art. 7; 

che con nota prot. n. 14397 del 06.08.2013 è stata invitata la Ditta Scattagliatipografia, via 
Oberdan, n. 39, da Triggiano, a far pervenire entro cinque giorni il preventivo di spesa per la 
fornitura di n. 3.600 blocchetti complessivi, da n. 20 “buoni pasto” cadauno; 

vista la nota del 6.08.2013, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 14448 in pari 
data, pervenuta da Tipografiascattaglia srl, via Oberdan, n. 39, da Triggiano, con la quale ha 
presentato il preventivo richiesto, pari a € 619,83, oltre i.v.a. c.p.l.; 

ritenuto, pertanto, di dover affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta Tipografiascattaglia 
srl, da Triggiano, al prezzo di € 619,83, i.v.a. esclusa, e di dover, pertanto, impegnare la somma 
complessiva di € 750,00; 

dato atto che la necessità di provvedere con urgenza al suddetto materiale non ha 
consentito di avvalersi del portale Consip, atteso che sullo stesso sono previsti tempi tecnici di 
consegna non accettabile; 

dato atto, tuttavia, che per la definizione della spesa necessaria si è tenuto conto dei limiti 
di spesa riportati dalla Consip; 

preso atto che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di 
conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dal 30 giugno al 30 settembre p.v.; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 750,00 per l’esecuzione 
della stampa di n. 3.600 blocchetti complessivi, da n. 20 “buoni pasto” cadauno, da fornire agli 
utenti del servizio mensa, per l’a.s. 2013-2014, per la partecipazione alla refezione scolastica; 

2. DI AFFIDARE, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, la 
fornitura di quanto sopra alla Ditta Tipografiascattaglia srl, da Triggiano, per il prezzo di € 
750,20, i.v.a. inclusa, ai sensi dell’art. 7 del ”Regolamento comunale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in data 
30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge;  

3. DI DARE ATTO che la ditta sopracitata: 
  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte II Servizio ed 

alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto. 

4. DI IMPUTARE la spesa di € 750,00 all’intervento 1.04.05.03 (cap. 655) (Codice Siope 1332), 
denominato: Spese buoni pasto per servizio mensa” del bilancio di previsione del corrente 
esercizio, che offre la necessaria disponibilità, attesa l’urgenza e l’indifferibilità della fornitura. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
        Antonia Tauro 
 
 Responsabile II Servizio  

f.to dott.ssa Adriana F.l. Mazzarisi 
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/08/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   796/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1170
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
Castellana Grotte, 22 agosto 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




